
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DI AVERSA LEONARDO DA VINCI 
Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 
 
 

Ai Docenti  
Ai collaboratori della D.S. 
Ai Responsabili di plesso 

Alla DSGA e al personale ATA 
Alla sig.ra C. Schiavone 

Ai candidati esterni  
Ai Genitori e agli Alunni interessati  

All’Albo dell’Istituto  
Al Sito Web 

Alla bacheca di Spaggiari 
Loro Sedi 

 

Oggetto: Esami di passaggio a.s. 2025/2026 alunni (Liceo Artistico) 
 

Ammissione alla classe seconda: 

 CUCCINIELLO DALILA 

 PEZONE ILARIA 

 ROMANO NOEMI 

 ZHOU ZUO FAN 

Ammissione alla classe terza: 
 

 D’ALTERIO DANIELE 

 MASSARO MARIA MADDALENA 

 MIGLIACCIO MATTEO 

 VITALE SALVATORE 

Ammissione alla classe quarta 
 

 FABOZZI ALESSANDRA 

 IAVARAZZO GESSICA 

 IORIO SIMONA 

 MORACA LUCREZIA 

 NAPOLANO DENYSE ROSA 

 PEPITONE NOEMI REBECCA 

Ammissione alla classe quinta 
 

 VALLEFUOCO ANTONELLA 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Viste le vigenti disposizioni in materia di passaggio nella scuola secondaria di II grado; Vista 
l’istanza prodotta dagli interessati; 
 

DECRETA 
 

1. La commissione per gli esami di passaggio, per l’anno scolastico 2025/2026, è costituita come 
segue: 

Protocollo 0010425/2025 del 15/07/2025



 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DI AVERSA LEONARDO DA VINCI 
Con sezioni associate: CESL031016 Liceo Artistico di Aversa CEPS031019 Liceo Scientifico e delle Scienze Umane di Trentola Ducenta 

 
 

 
Dirigente Scolastico: Presidente 
Personale Amministrativo:  Schiavone Caterina 
 

Prof.ssa Mozzillo 
Prof. Manzi 

Discipline Geometriche – Lab. Art. – Prog. e Lab. 
Design – Prog. e Lab. Architettura C.d.c. A008 

Prof. Rea 
Prof.ssa Sommella 

Disc. Pittoriche – Lab. Art. – Prog. e Lab. Grafico 
pittorico C.d.c. A009 

Prof. Mastrogiacomo 
Prof.ssa Rabaccino 

Discipline plastiche scultoree – Lab. Art. – Prog. e 
Lab. Scultura 

C.d.c. A014 

Prof.ssa Russo Carmela Storia dell’Arte C.d.c. A054 

2. La commissione di cui al precedente punto 1 è convocata presso la sede centrale di Aversa, 
piazza Magenta, il giorno 21 Luglio 2025 alle ore 09.30 per procedere a tutti gli adempimenti 
preliminari. 

3. Il calendario delle operazioni viene definito come segue: 

 

 
Data Orario Descrizione delle prove e loro tipologia 

 

 
26/08/2025 

08.30-10.00 
Prova di Discipline plastiche scultoree/ Prog. e 
Lab.Scultura – C.d.c. A14 

10.00-11.30 
Prova di Discipline Geometriche/ Prog. e Lab. 
Arch. e Design – C.d.c. A08 

11.30-13.00 
Disc. Pittoriche/ Prog. e Lab.Pitt. –  C.d.c. A09 

26/08/2025 
15.00 – Fine Correzione degli elaborati 

27/08/2025 08.30 – Fine Colloqui Orali 

28/08/2025 A seguire Consiglio per lo scrutinio e pubblicazione risultati 

 
 

4. I candidati ammessi a sostenere gli esami dovranno sostenere le prove scritte, grafiche, pratiche 
e orali che saranno determinate dalla Commissione nella riunione preliminare del giorno 
21/07/2025 e che dovranno essere note mediante pubblicazione all’albo dell’IIS al termine della 
riunione stessa. 

5. L’ammissione al passaggio alla classe successiva è subordinata al superamento dei debiti 
formativi nella scuola di provenienza. 

 
Gli uffici di segreteria, coordinati dal DSGA provvederanno ad informare i candidati esterni del suddetto 
calendario e a fornire ai docenti della commissione il materiale necessario alla svolgimento delle prove e 
la modulistica relativa alle operazioni di verbalizzazione. 
 
L’ aula destinata alle operazioni di esame è la seguente: Aula n.7 Piano terra – Sede Centrale Piazza 
Magenta Aversa. 
 
 
Aversa, 15/07/2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Margherita Montalbano 

 
 


		2025-07-15T13:48:04+0200
	MONTALBANO MARGHERITA




